
Contacto

Teléfono 924635601
Fax 924626377
Correo Electrónico ayuntamiento@garbayuela.es

Dirección Postal

Plaza Constitución
(06690) Garbayuela España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 125/2022 Garbayuela 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2022
a las 11:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Garbayuela
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0605600F
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6DR1fqldIJh7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Escultura del “Danzaor” a ubicar frente a la Iglesia de Garbayuela, realizada en
bronce con 1,90 metros de altura

Valor estimado del contrato 23.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.919 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.900 EUR.

Clasificación CPV
92312230 - Servicios prestados por escultores.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Garbayuela
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Bronces Artísticos S.L
NIF B78386869
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6DR1fqldIJh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza, de la Constitución,, Nº1
(06690) Garbayuela España
ES431

Precio de la oferta más baja 28.919 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.919 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.919 EUR.

Motivación

Motivación OFerta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Garbayuela

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 14/04/2022 a las 09:00 al 26/04/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta ecónomica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 
Reducción plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=doAr5RVmUFCiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 765165663 |  2022-728731 | lun, 09 may 2022 11:53:17:033 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=doAr5RVmUFCiEJrVRqloyA%3D%3D


36381724992736842282289435474430514075 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 
DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


